



وزیر کشور از فضای سرد و ساکت انتخابات ریاست جمهوری در محافل سیاسی انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی پس از نشست با استانداران سراسر کشور گفت: «هنوز فضای سیاسی و اجتماعی جامعه و افکار عمومی نسبت به انتخابات حاساسیت و بازتاب و انعکاس خاصی را نشان نداده است، وقتی این دوره از انتخابات را با ۴ سال گذشته مقایسه می‌کنیم برای ما کمی نگران کننده است.»وزیر کشور با بیان اینکه در دور قبلی انتخابات

وزیر کشور از فضای سرد و ساکت انتخابات ریاست جمهوری در محافل سیاسی انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی پس از نشست با استانداران سراسر کشور گفت: «هنوز فضای سیاسی و اجتماعی جامعه و افکار عمومی نسبت به انتخابات حاساسیت

و بازتاب و انعکاس خاصی را نشان نداده است، وقتی این دوره از انتخابات را با ۴ سال گذشته مقایسه می‌کنیم برای ما کمی نگران کننده است.»وزیر کشور با بیان اینکه در دور قبلی انتخابات

مختصات مناقشه در جریان اصلاح طلب در مورد انتخابات ۱۴۰۰ چگونه است؟

# جدل مرده‌ها و قدرت طلبان

به نظر می‌رسد با موضع‌گیری‌های اخیر ابرها کنار رفته و روشن‌تر می‌توان مشاهده کرد کدامیک از اصلاح‌طلبان به دنبال حضور در انتخابات به هر شکل ممکن هستند و کدامیک مردد و چشم‌امیدی به حضور در این انتخابات ندارد.درست مثل انتخابات قبلی مجلس



مجله «گاهی‌نو» نشریه خودش به نقد اصلاح‌طلبی پرداخته است. او با نوشتن درآمدی بر «اصلاحات در اغما»، در فصول هفت‌گانه بعدی به‌دنبال آسیب‌شناسی این جریان و به‌عبارت دیگر «صلاح اصلاح‌طلبی» است. قوچانی با تبارشناسی تاریخی، روی جریانِ در دل اصلاح‌طلبی تمرکز می‌کند که به‌باور او منشأ انحراف از اصلاح‌طلبی مطلوب است. او در مقابل تلاش می‌کند تا با صورت‌بندی گفتمان توسعه بر تیپیکال امیر کبیر، صورت‌بندی اصلاح‌طلبی مطلوب را ارائه کند.

قوچانی در بخشی از مقاله خود با عنوان «تقدم تکنوکراسی بردموکراسی» می‌نویسد: «البته بی‌توجهی به امیرکبیر در نهضتی که نظریه‌پردازانش (همان مهندسان اصلاحات) حتی نسبت خود با مهندس مهدی بازرگان را انکار می‌کنند و به‌صراحت نه بازرگان را اصلاح‌طلب می‌دانند و نه خود را وام‌دار او می‌دانند (مباحثه سید مصطفی تاجزاده و عباس عبدی: ماهنامه اندیشه پویا) چندان شگفت‌انگیز نیست. علت این حذف و سانسور تاریخ را باید در تاملاتی از کارگزاران سازندگی می‌بینیم. در دوره‌ای که تلاش دارند براساس آمار دقیق نشان دهند که مردم نان و امنیت می‌خواهند نه آزادی و دموکراسی.»

وی می‌افزاید: «باری، عقد این دولت میان بخشی از کارگزاران

سازندگی و بخشی از نظامیان در آسمان‌ها بسته شده است! اما کارگزاران سازندگی متأسفانه منطبق موقعیت را در نظر نمی‌گیرند دولت نوستالژیک اعضای این حزب بالطبع دولت سازندگی است، اما متأسفانه به تفاوت‌های ایجاد شده از آن سال‌ها تاکنون توجهی نمی‌کنند.»

■ **پاسخ تند مر عشی به جباریان**

بلافاصله حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران در گفتگو با فردا در جواب به اظهارات جباریان گفت: «آقای جباریان از قربانیان خشونت است. جایگاه او همیشه برای ما محترم بوده و خواهد بود. در عین حال برای آنکه تحریفی در واقعیت‌های تاریخی اتفاق نیفتد، من اصلا متوجه نشدم تعبیری که آقای جباریان درباره کارگزاران بیان کرد، سندسش کجاست که حزب کارگزاران در چه مقطع یا دوره‌ای از حیات تاریخی خود با نظام‌ها پیونده داشته است؟ آقای جباریان لطف کند اگر یک مورد همکاری بین کارگزاران با نظام‌ها در عرصه سیاسی ایران وجود داشته‌اند. سندن آن ارائه کنند تا ما هم مطلع باشیم.»سخنگوی حزب کارگزاران بیان کرد: «این جای خوشبختی دارد که دوستانی مثل آقای جباریان که سابقه پرزنگ در نهادهای امنیتی و اطلاعاتی داشتند، امروز طرفداران دوآتشه دموکراسی شده‌اند. این تحول برای کشور و مردم ایران مثبت است. این سوابق را همه می‌دانند و از این جهت ما خوشحالم دوستانی که خودشان نهادهای امنیتی را برای این کشور شکل دادند و اداره کردند، خوشبختانه امروز دموکرات هستند.»

وی ادامه داد: «کنته دیگری که باید به آن اشاره کنیم و خیلی واضح است، آن است که نتیجه کار دولت کارگزاران که دولت آقای هاشمی بود، کارگزاران این افتخار را دارند که در آغاز اولین برگ حیات سیاسی خود مجلس پنجم را که بسیار متعادل‌تر و متفاوت با مجلس چهارم بود شکل دادند، همچنین این افتخار را داشتند که در عرصه قدرت بعد از آقای هاشمی سندن آن ارائه کنند و برای آقای خاتمی تحویل دادند. دوستانی که به ظاهر از کارگزاران دموکرات‌تر و آزادی‌خواه هستند، نتیجه سیاست ورزی و مدیریت فضای سیاسی شان این شد که کشور را از آقای هاشمی تحویل گرفتند و به آقای احمدی‌نژاد تحویل دادند. برای همه‌دوستان آرزوی موفقیت داریم.»

■ **ورود محمود صادقی**

در ادامه نیز محمود صادقی نماینده مجلس اسبق مجلس در توییتی جنجالی نوشت: «در این وانفسا که بدنهٔ اجتماعی رغبتی به حضور در انتخابات ندارند، غضنفرهای اصلاحات و اعتدال برای هم خط و نشان می‌کشند!»

■ **تکنوکراسی مقدم بر دموکراسی**

همچنین محمد قوچانی در جستار مفصل خود در اولین شماره

هاشمی طب:

## هرگز هیچ دولتی با وضع موجود کارآمد نخواهد بود

مصطفی هاشمی طب‌ادارهٔ تعریف و شاخه‌های دولت کارآمد، اظهار کرد: باید ببینیم چه توقعی در چه شرایطی از دولت داریم. آیا دولت را در یک نظام سوسیالیستی می‌بینیم یا در یک نظام لیبرالیستی؟ آیا شرایط عادی بر جامعه حاکم است یا در شرایط انقلاب دائمی و ناآرامی دائمی هستیم؟ آیا دولت حاکم بالمنافع است یا دولت در کنار خود نیرو یا نیروهای موازی یا متنازع دارد؟ آیا مسئول کلیه امور را دولت می‌دانیم یا این‌ها در دولت و از یک دولت کوچک و رسیدگی‌کننده به امور بدیهی می‌دانیم یا دولتی بزرگ که همه کار ما را انجام بدهد می‌خواهیم؟ در هر یک از شرایط ذکر شده دولت کارآمد تعریف خاص خود را دارد. باید پاسخ سوالات بالا داده شود تا شاخص‌های دولت در آن سیستم گفته شود. شاید اگر به جای کلمه «دولت» کلمه «حکمرانی» گذاشته شود، بهتر بتوان این شاخص‌ها را تعریف کرد. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا ما جزو معدود کشورهایی هستیم که تاکنون مشکلاتی مانند تورم بالا، آلودگی هوا و مفاسد مالی و اداری را حل نکرده‌ایم؟ اظهار کرد: ما نمی‌توانیم به

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با لبی جان شو رئیس کنگره ملی جمهوری خلق چین طی نشست رسمی و ویبناری گفتگو و تبادل نظر کرد. به گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی در این گفتگو اظهار کرد: روابط دوستانه تهران – پکن متأثر از روابط با سایر کشورها و شرایط بین‌المللی نبوده و نخواهد بود و براساس همکاری و منافع مشترک در همه حوزه‌ها پیش خواهد رفت.

<b>آفتاب</b>	<b>روی خط آفتاب</b>	<b>خبر ویژه</b>
<b>۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶</b>	<b>پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷</b>	

۱۱۴۱- در رشت تماس می‌گیرم، آیا تاکنون شنیده‌های یک مقام مسئول در حسین کار صدمه جانی ببیند؟ خیر. فقط کارگر است که صدمه می‌بینند. اما چرا حقوق کارگر کم است همیشه بدهکار و شرمند است؟ (۱۱/۴)

۱۱۳۸- جناب زنگنه وزیر نفت فرمودند جگر ترامپ با نفت سوخت. من به ایشان عرض می‌کنم مردم هم در این مدت خیلی سختی کشیدند. (۱۱/۴)
۱۰۴۹- مدتی است چرا پیام‌های اس‌ام‌اس را چاپ نمی‌کنید؟ البته ۱۲ هفته قبل توضیح دادید که مشکل از اختلال بود. اما ۲ ماهی است این اختلال درست برطرف نشده. لطفا شفاف‌سازی کنید. (۱۱/۴)
آفتاب یزد: کوتاهی ما را ببخشید عذرخواهی می‌شود.

۱۵۴۵- در بازرسی‌ها از برخی شرکت‌ها و نهادهای ماهیت فریبکارانه از اینها مشخص می‌شود. امیدواریم نظارت‌ها تا ریشه‌کنی مفاسد ادامه‌دار باشد. (۱۱/۴)
۱۴۰۴- به روزنامه شما انتقاد دارم. چرا پیام‌های مردم را چاپ نمی‌کنید؟ پیام‌هایی که با موبایل می‌فرستند گاهی چاپ می‌کنید و گاهی هم چاپ نمی‌کنید. (۱۱/۵)

۱۳۱۸- بازنشته‌سه سال ۹۳ مرکز تحقیقات کشاورزی هستم. دیوب‌هایی از این سازمان به عنوان تفاوت فوق‌العاده ویژه طلبکارم. با اینکه حکم دیوان عدالت اداری به نفع من صادر شده اما سازمان مربوطه از پرداخت آن خودداری می‌کند. آن موقع پول من پول خرید براید بود الان چیزی نمی‌توانم با آن بخرم. (۱۱/۵)

۱۲۵۵- همسر من یک سال پیش در شرکت فولاد که دفتر آن در خیابان بلوار کشاورز استان کار می‌کرد. بعد از چند ماه پول او را ندادند. هرچه اقدام کردیم پرس و جو کردیم رئیس آن می‌گوید هرگز پرس می‌خواهید بکنید شما در لیست ما نیستید، مگر کسی که چند قرارداد بسته است امکان دارد اسم او در لیست نباشد؟ لطفا در روزنامه انعکاس بدهید. همسر من در جاهای مختلف شهرهای مختلف کار کرده است. (۱۱/۵)

۱۲۴۹- در مجلس به جز سر و صدا و هیاهو به پا کردن چه کار می‌کنند؟ چرا رفتار برخی نماینده‌ها تنش‌زاست؟ (۱۱/۵)

۱۰۱۱- آقای قالیبافا! آیا واقعا مابه‌التفاوت قیمت ارز تو جیب مردم خواهد رفت؟ این حرف‌ها وعده ناپلجاست. (۱۱/۵)

۰۹۱۴- نماینده مجلس باید بار علمی و قدرت بیان داشته باشد. مدیریت داشته باشد مدبر باشد. چرا برخی نمایندگان به جز توهین کاری بلد نیستند؟ یا به سرباز کشور سبلی می‌زنند؟ (۱۱/۵)

۰۹۰۵- از مردم در این شرایط کرونایی و روزهای سخت تست روانی و افسردگی بگیرند متوجه می‌شوند شرایط بسیاری از مردم خوب نیست. (۱۱/۵)

۰۸۲۱- تکلیف مشاغل آسیب دیده از کرونا چه می‌شود؟ خیلی‌ها کسب و کار خود را از دست دادند. (۱۱/۵)

۰۸۱۱- کرونا با هیچ‌کسی شوخی ندارد، اما برخی مردم با رعایت نکردن پروتکل‌ها آن را به شوخی می‌گیرند. (۱۱/۵)

۰۸۰۴- به جز چند برنامه معدود، بیشتر برنامه‌های تلویزیون مخاطب ندارد. رسانه ملی اصلا توجهی به ساخت و تولید برنامه‌های جذاب و سرگرم‌کننده ندارد. (۱۱/۵)

۰۷۴۵- یک نماینده مجلس یک رفتار ناشایست می‌کند به صورت یک سرباز وظیفه‌شناس سبلی می‌زند اعتبار نمایندگان مجلس را هم زیر سوال می‌برد.

نماینده مردم هیچ‌گاه چنین رفتاری نمی‌کند. (۱۱/۵)

۲۳۴۴- آیا واقعاً طبق گفته آقای جهانگیری ما رکورد فروش نفت را در دی‌ماه شکستیم؟ (۱۱/۵)

۲۳۳۳- آقای جهانگیری! شما هم حرف‌های پوپولیستی می‌زنید. (۱۱/۵)

۲۳۲۰- در خبری عجیب شنیدیم در صورت تصویب شورای شهر شهرداری به صورت‌کنندگان فساد سود درصدی می‌دهد. مگر چقدر فساد است که برای آفاشگری آن جایزه گذاشتند؟ (۱۱/۵)

۲۳۱۳- چرا کره‌جنوبی پول بلوکه شده ایران را پس نمی‌دهد؟ آیا هنوز امکان آزاد کردن پول‌ها را ندارند؟ (۱۱/۵)

پیامهای مردمی در صفحات ۲-۸

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

## نگرانی وزیر کشور از فضای سرد انتخابات

باشیم.» سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ همزمان با انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا برگزار خواهد شد. در این انتخابات، هشتمین رئیس‌جمهور ایران با رأی‌انتخاب خواهد شد. طبق قانون اساسی ایران، حسن روحانی با توجه به دو دوره ریاست‌جمهوری پیاپی، در این انتخابات حق نامزد شدن ندارد. با توجه به وضعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور برخی ناظران پیش‌بینی می‌کنند مشارکت در این انتخابات مانند انتخابات مجلس یازدهم کاهش یابد.

ولیستی نیز ندادند، اما کارگزاران اعلام کرد که تنها از مسیر صندوق رای است که می‌توان تغییر را ایجاد کرد، اما آن‌ها خود نیز می‌دانند که هیچ گونه پایگاه رایسی به مانند اعتدال و توسعه ندارند و اگر نبود حمایت اصلاح‌طلبان، آن‌ها نیز طی این سال‌ها نمی‌توانستند در انتخابات کونگون به پیروزی برسند، مثالش نیز کاملا روشن است، در انتخابات مجلس دهم در سال ۹۴، محمدرضا عارف با ۱۵ میلیون رای فرا اول تهران شد، در حالی که اگر تنها بود که از کسانی که در انتخابات سال ۹۴ شرکت می‌کردند، سرلیست کارگزاران در انتخابات باید حداقل ۱۵۰ هزار رای نیز می‌آورد. اما اینگونه شد و تنها ۰٫۷، ۸۰ هزار رای آورد.

زینا کلام اظهارداشت: بنابراین مشخص می‌شود که این احزاب هیچ گونه بدنه رایسی در میان مردم ندارند و اگر حمایت اصلاح‌طلبان نباشد، آن‌ها شکست می‌خورند، در هر انتخاباتی که شرکت کنند، اما خوب آن‌ها به دنبال حضور در قدرت هستند و این مسئله را هرگونه که بخواهند تفسیر می‌کنند، در حالی که عملکرد آقای روحانی و اصولگرایان از سالل ۹۶ به این طرف به گونه‌ای بود که صندوق رای را بی‌معنا کرد، زیرا که هر اقامسی که روحانی در ۴ سال اول خود انجام داد، در دوره دوم تمامی آن‌ها از بین رفت و شرایط به قبل از سال ۹۲ برگشت، در زمینه‌های سیاست داخلی، سیاست خارجی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و… شرایط به هیچ عنوان تغییر نکرد.

این استاد دانشگاه اضافه کرد: با توجه به اینکه هیچ تغییری به وجود نیامد، آن ۲۴ میلیون نفری که به روحانی رای دادند، در خرداد ۱۴۰۰ نیز اگر به پای آن‌ها جرقه‌یل هم ببندید، دیگر به پای صندوق رأی نمی‌آید، حال برخی اصلاح‌طلبان این فضا را درک کرده‌اند و فهمیده‌اند که چه خبر است، از همین روی است که در انتخابات مجلس نیز شرکت نکردند و در ۱۴۰۰ نیز شرکت نخواهند کرد، اما برخی از احزاب دیگر اصلاح‌طلب که محوریشان با کارگزاران است، نمی‌خواهند این موضوع را درک کنند، که مردم دیگر رای نمی‌دهند، اما می‌خواهند به خاطر خطای همچنان در قدرت باشند، در انتخابات شرکت، کنند، با این که می‌دانند، بختی برای پیروزی ندارند.

وی ادامه داد: طی چهار سال گذشته وضع مردم از هر نظر به مراتب بدتر شده و رای دهندگان به روحانی او را مسئول می‌دانند، بنابراین پیش خود می‌گویند، چه فرقی می‌کند که چه کسی رئیس جمهور باشد، اما در این بین کارگزاران و تئوریسین‌های آن‌ها مدام نظریه و تئوری می‌آوردند که چنین است و چنان است، اما در هر حال خود اصلاح‌طلبان نیز بی‌برده‌اند که برای ۱۴۰۰ با توجه به وضعیتی که در این چهار سال وجود داشت، شانس نمی‌خواهند داشت.

این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: در چنین فضایی نیز اصولگرایان بسیار از حضور کارگزاران و سایر احزاب مشابه اصلاح‌طلب استقبال خواهند کرد، که در انتخابات شرکت کنند، زیرا که می‌دانند برای اصولگرایان آن‌ها به هیچ عنوان خطری ندارند، بلکه سراسر سود می‌توانند، زیراکه این طیف اقله می‌کنند، در رسانه‌های خود که اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کردند، اما شکست سختی خوردند، همان اتفاقی که در انتخابات مجلس نیز رخ داد و به علت عدم شرکت بنده اجتماعی اصلاحات، ۳۰ نماینده لیست اصولگرایان رای آوردند، اما لیست کارگزاران نتوانست، حتی در پشت سر اصولگرایان قرار بگیرد، به طوری که نمایندگان مترفقه اصولگرا بیشتر از آن‌ها رای آوردند، بنابراین به خوبی مشخص است که چرا کارگزارانی‌ها اینچنین مدافع حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات هستند.

■ **یک نقل قول از رئیس دولت اصلاحات**

اما در میان جدل اصلاح‌طلبان در مورد حضور یا عدم حضور در انتخابات یک نقل قول از رئیس دولت اصلاحات بسیار مورد توجه قرار گرفت.به گزارش جماران،حجت الاسلام و المسلمین محمد صدوقی خواهرزاده رئیس دولت اصلاحات خبر داد که وی به اطلاع او رسانده که کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نخواهد شد. محمد صدوقی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «دبروز رئیس دولت اصلاحات به من گفتند: کاندیدای ریاست جمهوری نمی‌شوم؛ چراکه سرمایه‌ام اعتماد مردم است و وقتی چنین چیزی ممکن نیست، نباید با امید اعتماد مردم بازی کرداو مثل همیشه دوست دارد فضایی به وجود بیاید که مردم بتوانند انتخاب واقعی و پر شور که نمایندگان همه تفکرات در آن باشند و جمهوریت جلوه پررنگ داشته باشد برگزار شود.امکان حضور حداکثری مردم که همیشه خواست رهبری بوده است در انتخابات ۱۴۰۰ می‌تواند میدان را از تندروها باز ستاند.»

■ **ابرها کنار می‌روند**

به نظرمی‌رسد با موضع‌گیری‌های اخیر ابرها کنار رفته و روشن‌تر می‌توان مشاهده کرد کدامیک از اصلاح‌طلبان به دنبال حضور در انتخابات به هر شکل ممکن هستند و کدامیک مردد و چشم‌امیدی به حضور در این انتخابات ندارند.درست مثل انتخابات قبلی مجلس. ضمن آنکه موضع‌گیری رئیس دولت اصلاحات نیز نشان می‌دهد او طرفدار کدام تفکر و جهت است و این یعنی کفه به سمت مرده‌ها سنگینی می‌کند.

## پولکی‌ها!

ادامه از تگک می‌شود با چند شعار خوش

آب و رنگ به خیال خود سسر مردم را کلاه می‌گذاردت و تمام.آن به اصطلاح هنرمند از بالا رفتن بر روی شانه‌های همین مرد به نان و نوا رسیده ولی حاضر نیست بدون پول قدمی برای

همین مردم بردارد.فی المثل چندی پیش سراغ یکی از همین به اصطلاح هنرمندان پر طرفدار رفتم و درخواست مصاحبه کردم.بلافاصله مدیر برنامه رفت، شماره شبا داد و خواستار واریز مبلغی شد.بودجه یک ماه رسانه با میزان پولی که طلب کرد یکسان بود تقریباً! این مقدمه را ذکر کردم تا عرض کنم این جمعیت پولکسی، حتی به جسم نیمه جان انسان‌ها هم رحم نمی‌کنند.از روزی که مهرداد میناوند گرفتار تخت بیمارستان شده روزی چند بار خبرهایی با این تیر به گوش می‌رسد:«آخرین وضعیت جسمانی مهرداد میناوند از زبان…آری:فان سلبریتی رفته ملاقات و بلافاصله یک ویدئو از خود ضبط کرده گذاشته در اینستاگرام خود تا میزان فالوئرهایش بالا رود تا تعرفه آگهی‌های وی در شبکه‌های اجتماعی چرب‌تر شود.یعنی داده اند!